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第４期障害福祉計画を策定しました第４期障害福祉計画を策定しました
　市では、障害のある人が安心して地域で生活できる「共生
社会の実現」を目指しています。この度、障害のある人に対す
る福祉サービスなどを定める「香南市第４期障害福祉計画」
を策定しました。(平成27年度～平成29年度)

　「地域活動支援センターあけぼの」では、学校が
長期の休みとなる期間、障害児をお預かりする事業
を行っています。
　お子さんの安全に配慮し、体を動かして楽しめる
プログラムを企画しています。

  夏休み障害児長期休暇支援事業
「こなつクラブ」のお知らせ

申し込み・問い合わせ
地域活動支援センターあけぼの
☎0887-57-7180

■開催期間　７月21日(火)～８月31日(月)の平日
■時　間　午前９時～午後４時
■場　所　富家防災コミュニティセンター(野市町)
■対　象　小中高生
■利用者負担　１時間につき100円
■申込期間　６月１日(月)～６月30日(火)

児童相談所の全国共通ダイヤルが
３桁になります。(７月１日～)

■連絡は匿名でも行えます。また、連絡者や内容に関する秘密は守られます。
■「☎0570-064-000」でもお近くの児童相談所につながります。

なくそう、児童虐待

　「虐待かな？」「子育てに疲れ
て子どもにやつ当たりしてし
まった…」、そんな時は189番
へご連絡ください。
　お近くの児童相談所につな
がり、専門家が対応します。

香南市　障害福祉計画

計画は、福祉事務所での閲覧、または
市ホームページでご覧いただけます

　計画書には、障害のある人の状況(障害手帳所
持者数や就労状況など)、アンケート調査結果か
らみた現状と課題、相談窓口や障害福祉サービ
スの内容・事業所一覧などを掲載しています。

計画書には、障害のある人の状況(障害手帳所

計画の内容は…

理解促進と普及啓発の充実
　　冊子やパンフレットなどを活用し、障害のある
人に対する理解の促進を図ります。
　　
相談支援体制の充実
　　各年代で、切れ目のない支援体制や相談窓口
の明確化に努めます。

居住空間整備の推進
　　気軽に集える場、日中活動の場、住まいの場
や社会参加の機会の確保に努めます。

理解促進と普及啓発の充実

計画の重点取り組みは…
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市民保険課　☎57-8506

■

■
(ピンク色　
　はがき大)

国
保

だ
よ
り

国保税のお知らせ

　国民健康保険は、国保被保険者（加入者）の皆さんが病気やけがをしたときに安心して
医療が受けられるように、お互い助け合う制度です。
　国民健康保険税（国保税）は、国保を支える大切な財源のひとつです。納め忘れのない
ようにお願いします。
　また、納付が遅れると督促手数料や延滞金が加算される場合がありますので、納付には
便利な口座振替がおすすめです。

■問い合わせ　　税務収納課　☎５７‐８５０４

◆対象者…離職日時点で65歳未満であり、①または②に該
当する人
　①雇用保険の特定受給資格者
　　　（例……倒産・解雇などによる離職）
　②雇用保険の特定理由離職者
　　　（例……雇い止めなどによる離職）

◆軽減内容……前年中の給与所得を100分の30とみなして国
保税を算出します。

◆軽減期間……離職の翌日から翌年度末まで（最長２年）
※雇用保険の失業給付などを受ける期間とは異なります。
※国保に加入中は、途中で就職しても引き続き対象となりま
すが、会社の健康保険に加入するなど国保を脱退すると終了
します。

◆申請方法……ハローワークで交付される「雇用保険受給資
格者証」と印鑑を持参の上、税務収納課へ申請してください。

国保税の軽減制度があります

)

がをしたときに安心して

企業の倒産や解雇、雇い止めなどの理由で失業さ
れた人は、申請により国保税が軽減されます。

国保税は前年中（平成26年１月～12月）の所得など
を基に算定されます。

第１期
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詳しくは税務収納課
までお問い合わせく
ださい。

所得申告をしていますか？

まだの方はお
急ぎください。

　前年中の所得申告をしていないと、所得がない世帯や少
ない世帯が受けられる軽減措置（７割・５割・２割のいずれ
かの軽減）が受けられません。
　また、病院などで支払う自己負担の月額限度額が、上位所
得者区分での扱いとなってしまいます。
　所得申告がお済みでない人は、至急税務収納課へ申告し
てください。

　当該年度において、世帯主およびその世帯に属する被保
険者の中に一人でも未申告の方がいると軽減の適用を受け
ることはできません。

ご注意ください
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